
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

М. 99. ЯСМ № Ш26-17- 4Р& ~/3

г. Сургут

Об утверждении тарифов на 
оказание платных 
образовательных услуг

На основании постановления Администрации города от 25.05.2022г. 
№4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 
общеобразовательными учреждениями», постановления Администрации города 
от 28.01.2013г. №422 «О способах и методах регулирования тарифов на платные 
услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий», постановления 
Администрации города от 09.02.2015г. №792 «Об утверждении порядка 
формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных 
организаций», в целях обеспечения единого подхода к определению размера 
фактически понесенных расходов образовательного учреждения при реализации 
платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не 
зависящим от сторон (болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, 
выезд на санитарно-курортное лечение)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 Предельные максимальные тарифы на платные образовательные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности согласно приложению 1.
1.2 Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 
реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по 
обстоятельствам, не зависящим от сторон согласно приложению 2.
2. Администратору Н. В. Рудыка предоставить копию приказа об утверждении 
тарифов на платные образовательные услуги в департамент образования 
Администрации города в срок до 10.09.2023 года.
3. Системному администратору А. А. Георгинову разместить информацию на 
официальном сайте учреждения.

Директор

4. Контроль

Рудыка Наталья В 
8(3462) 329562

Е. Н. Елисеева



Приложение 1 к приказу
о тм. с$лс/з № Ш26-17- &сг/з

Предельные максимальные тарифы на платные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным общеобразовательным учреждением

Наименование услуги Единица измерения Тариф без 
НДС, руб.

Тариф с 
НДС, руб.

1. Проведение занятий по 
дополнительным 
общеразвивающим 
программам (за

1 индивидуальное занятие 
продолжительностью 

менее 30 минут 
на 1 занимающегося

1425,00

исключением проведения 
занятий учителем- 
логопедом, педагогом- 
психологом и занятий в

1 индивидуальное занятие 
продолжительностью 

30 минут и более 
на 1 занимающегося

2850,00

плавательном бассейне) 1 занятие
продолжительностью 

менее 30 минут 
на 1 занимающегося в 
группе численностью 

2-4 человека

475,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут и более 

на 1 занимающегося в группе 
численностью 
2- 4 человека

950,00

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут 

на 1 занимающегося в группе 
численностью 
5 - 9  человек

204,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут и более 

на 1 занимающегося 
в группе численностью 

5 - 9  человек

407,00

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут 

на 1 занимающегося 
в группе численностью 

1 0 - 1 4  человек

119,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут и более 

на 1 занимающегося 
в группе численностью 

1 0 - 1 4  человек

238,00

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут 

на 1 занимающегося 
в группе численностью 

1 5 - 1 9  человек

84,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут и более 

на 1 занимающегося 
в группе численностью

168,00



15-19 человек
1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут 
на 1 занимающегося 

в группе численностью 
20 - 25 человек

63,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут и более 

на занимающегося в группе 
численностью 

20 —  25 человек

127,00

2. Проведение занятий по 
коррекции речи учителем- 
логопедом, проведение 
развиваю щ их занятий 
учителем- логопедом

1 индивидуальное занятие 
продолжительностью 

15 минут
на 1 занимающ егося

1104,00

1 индивидуальное занятие 
продолжительностью 

20 минут
на 1 занимающегося

1325,00

1 занятие
продолжительностью 25 минут 
на 1 занимающегося в группе 
численностью 2 -3 человека

618,00

1 занятие
продолжительностью 25 минут 
на 1 занимающегося в группе 
численностью 5 - 6  человек

281,00

1 занятие
продолжительностью 35 минут 
на 1 занимающегося в группе 
численностью 2-3 человека

795,00

1 занятие
продолжительностью 35 минут 

на 1 занимающ егося в группе 
численностью 5 - 6  человек

361,00

3. Проведение занятий по
психологической адаптации 
детей дошкольного 
возраста к школе 
педагогом- психологом

1 занятие
продолжительностью 30 минут 
на 1 занимающ егося в группе 

численностью 
5 - 9  человек

131,00

1 занятие продолжительностью 
30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 
1 0 - 1 4  человек

77,00

4. Проведение консультаций 
педагогом-психологом

1 индивидуальная консультация 
продолжительностью 

30 ми

919,00 1077,00

5. Предоставление услуг 
в группе по присмотру 
и уходу за детьми 
( 1 - 4  классы) 
во внеурочное время 
(без стоимости 
питания)

1 час
в группе численностью 

1 0 - 1 4  человек

138,00

1 час
в группе численностью 

1 5 - 2 0  человек

95,00

6. Предоставление услуг 
спортивного зала; 

услуг спортивного зала, 
оборудованного скалодромом

1 час 1198,0 0 1338,00



Приложение 2 к приказу 
от Р&.Р&АРЛЗ № Ш26-17- W S /

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения 
при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся 

занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон

№ Н аи м ен о ван и е п о казател ей Д ей ств у ю щ и й  тар и ф , 
у тв ер ж д ен н ы й  

п о стан о вл ен и ем  
А д м и н и стр ац и и  

го р о д а  25.05.2022г. 
№ 4152 (руб .)

Р асх о д ы  учреж ден и я 
п р и  оказан и и  

п л атн ы х  услуг, не 
зав и ся щ и е  о т  ф акта 

п о сещ ен и я  
у ч ащ и м и ся  (руб .)

1 Тариф за1 индивидуальное занятие 
продолжительностью 30 минут и более 
на 1 занимающегося

2850,00 1582,00

2 Тариф за1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося в группе 
численностью 2- 4 человека

950,00 527,00

3 Тариф за1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 5 - 9  человек

407,00 226,00

4 Тариф за1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 1 0 - 1 4  человек

238,00 132,00

5 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 15-19 человек

168,00 94,00

6 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 минут и более на занимающегося в группе 
численностью 20 —  25 человек

127,00 70,00


